
w CITTA' DI CARLENTINI
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

DI CARLENTINT (SR)
P.zza A. Diaz N. 27 - 96013 Carlentini (SR) -

Tel. 0957846064 - Fax 0957846731

DETERMINA DEL RESPONSABILE

N. DEL E )a 1
OGGETTO: Impegno di spesa per la gestione dei contenziosi che derivano da Sentenze emesse dal

Giudice di Pace relativamente a verbali di contestazione elevati ai sensi del Codice Della Strada.

L'anno duemilaventitre il giorno 28 del mese di dicembre in Carlentini, presso la sede municipale, il
sottoscritto Isp, Princ. Sonny Giuseppe Paolo Greco, nella qualità di responsabile dell'Area VI, ha

adottato il presente provvedimento:

Premesso che il sottoscritto è stato nominato con Determina Sindacale no33 del 06.ll.2023;

Considerata la necessità, per I'Ente, di servirsi dell'attività legale espletata da parte di Avvocati per

affrontare controversie legali od impugnare, ove ne ricorrano i casi, atti o Sentenze a
Suo sfavore;

Tenuto conto che il Giudice di Pace, con proprio dispositivo, in taluni casi si pronuncia
definitivamente in merito alla causa in questione condannando il Comune di Carlentini
al pagamento delle spese nonché degli oneri accessori previsti per legge;

Visto che il Giudice di Pace, ovvero il Tribunale Ordinario, nelle sentenze per i procedimenti
promossi contro il Comune di Carlentini, in caso di soccornbenza, condanna
I'Amministrazione Comunale al pagamento delle spese di giudiz.io da liquidare ai
difensori degli attori ricorrenti o agli attori ricorrenti stessi, avverso ordinanze, sanzioni
per illeciti amministrativi o contro verbali relativi al Codice della Strada, ai
Regolamenti Comunali etc;

Vista la necessità di provvedere nei tempi previsti dalla legge ad individuare un Avvocato
difensore che possa curare gli interessi dell'Ente nelle dovute sedi lrer evitare ulteriori
esborsi od oneri più gravosi rispetto a quanto dovuto all'Ente stesso relativamente a

sentenze che scaturiscono da ricorsi avverso sanzioni elevate ai sensi del Codice della
Strada;

DETERMINA

- di impegnare la somma di € € 79.460,00 sul capitolo 3028 art. I così come segue:

Es.. Sugó. Euro, 2025'

€ 79.460,003028/7

CARLENTIN | - Pl AZZ A A., Dl AZ, 27 - tel, 09 5'7 84606 4 - fax 095 784673 I



w CITTA' DI CARLENTINI
COMAN DO POLÍZT,A M UNICIPALE

Dr CARLENTTNT (SR)
P.zza A. DiazN. 27 -96013 Carlentini (SR) -

Tel. 0957846064 - Fax 095784673 I

l) dare atto che la somma di e 79.460,00 sarà a disposizione dell'Area VI per la nomina di legali
che devono affrontare controversie nell'interesse dell'Ente;

2) dare atto che la cifra è stata iscritta nell'apposito capitolo di bilancio e si provvederà, con atti
separati, ad individuare le figure idonee ad espletare I'attività legale sopra descritta;

del visto di regolarità contabile e attestazione della3) Il presente atto divien
copertura finanziaria.

e esecuti

RESPO
Isp ny

SERVIZIO DI P.M.
Paolo Greco

IL MESISO COMUNALE

Pubblicazione all'Albo Pretorio on - line
dal
al

Visto il presente provvedimento se ne attesta la copeftura finanziaria con impegno a valere sul capitolo
3028 art. I del bilancio 202312025 esercizio 2023, nell'ambito della disponibilitrì finanziaria sullo
stesso acceftata in conformità dell'art. 183 al Dlgs. N.267 del 18/08/2000.

Servizio Finanziario

Carlentini, ti7qn2o?j II

Il Segretario Generale
CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti" che la presente

determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami.

Carlentini, li_ Il Segretario Generale

CARLENTINI - PIAZZ A A. DIAZ, 27 - tel. 0957 846064 - fax 095784673 I


